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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

VY(LÁŠENÍ ぬ. V8ZVY PROGRAM ROZVOJE VENKOVA  

VšiIhﾐi zájeﾏIi o dotaIi ﾏusí ﾏít sídlo ﾐeHo ﾏísto podﾐikáﾐí ﾐa 
úzeﾏí MAS HoliIko a ﾏusí Hýt registro┗áﾐi ﾐa Portálu farﾏáře, který 
je dostupﾐý z ┘eHo┗ýIh stráﾐek ┘┘┘.szif.Iz. No┗iﾐkou pro letošﾐí 
rok je podáﾐí žádosi a ┗eškerýIh příloh pouze elektroﾐiIk┞, pro-
středﾐiIt┗íﾏ Portálu farﾏáře.  

Pro zájeﾏIe o dotaIi, kteří Ihtějí získat víIe iﾐforﾏaIí, jsou připra-
veﾐy dva seﾏiﾐáře: 

ヱン. Hřezﾐa ヲヰヱΒ od ヱヴ:ヰヰ hodiﾐ ﾐa Městskéﾏ úřadě v HoliIíIh 
ふv zasedaIí ﾏístﾐosiぶ 
ヲヱ. Hřezﾐa ヲヰヱΒ od ヱヴ:ヰヰ hodiﾐ ﾐa OHeIﾐíﾏ úřadě ve ChvojeﾐIi 
ふv zasedaIí ﾏístﾐosiぶ 
 

PrůHěžﾐé iﾐforﾏaIe posk┞tují: 

VedouIí praIo┗ﾐík SCLLD Iﾐg. MiIhaela Kovářová 

telefoﾐ: ΑΑヵ ンヰヲ ヰヵΑ, e-ﾏail: ﾏiIhaela.ko┗aro┗a@holiIko.Iz 

Maﾐažer SCLLD Iﾐg. Veﾐdula Maříková 

telefoﾐ: ヶヰヴ ΑΓΒ ヴンン, e-ﾏail:  ┗eﾐdula.ﾏariko┗a@holiIko.Iz 

Dne ば.ぬ.にどなぱ vyhlašuje MAS (olicko ぬ. výzvu pro zájemce o dotaci z Programu rozvoje venkova.  
Příjem žádostí o dotaci bude probíhat od なに. ぬ. にどなぱ do ひ. ね. にどなぱ. 

Celková výše dotaIe pro ン. výzvu je ヵ.ヶΑヵ.ヴンヵ Kč pro všeIhﾐ┞ v┞-
hlášeﾐé FiIhe. 
 

Stručﾐý popis FiIhí: 
Fヱ - Podpora zeﾏědělskýIh podﾐiků 

Iﾐ┗esiIe do zeﾏědělskýIh sta┗eH a teIhﾐologií pro ži┗očišﾐou 
a rostliﾐﾐou ┗ýroHu, pořízeﾐí ﾏoHilﾐíIh strojů pro zeﾏědělskou 
┗ýroHu, pořízeﾐí peleto┗aIíIh zařízeﾐí pro ┗lastﾐí spotřeHu ┗ zeﾏě-
dělskéﾏ podﾐiku. Výše dotaIe pro ﾏladé začíﾐajíIí zeﾏědělIe ﾏůže 
Hýt ﾐa┗ýšeﾐa o ヱヰ %.  
 

Fヲ - Podpora potraviﾐářskýIh podﾐiků 

Iﾐ┗esiIe ふsta┗H┞, teIhﾐologie, strojeぶ, které se týkají zpraIo┗áﾐí 
zeﾏědělskýIh produktů a jejiIh u┗áděﾐí ﾐa trh – ┗ýroHa potra┗iﾐ 
a krﾏi┗. Např. iﾐ┗esiIe ┗ýsta┗H┞ a rekoﾐstrukIe Hudo┗ ┗četﾐě ﾐe-
zH┞tﾐýIh ﾏaﾐipulačﾐíIh ploIh, pořízeﾐí strojů a zařízeﾐí pro zpraIo-
┗áﾐí zeﾏědělskýIh produktů. 
 

Fン - Podpora ﾏalýIh podﾐiků 

Iﾐ┗esiIe ふsta┗H┞, teIhﾐologie, stroje,…) do ┗┞HraﾐýIh ﾐezeﾏěděl-
skýIh čiﾐﾐosí dle KlasiikaIe ekoﾐoﾏiIkýIh čiﾐﾐosí ふC)-NACEぶ. 
 

Fヴ - OIhraﾐa lesﾐíIh porostů 

Hroﾏadﾐá ﾏeIhaﾐiIká oIhraﾐa ﾏelioračﾐíIh a zpe┗ňujíIíIh dře┗iﾐ 
při založeﾐí porostu, a to od doH┞ ┗ýsadH┞ do stádia zajištěﾐí - oplo-
Ieﾐk┞. 
 

Fヵ - )přístupﾐěﾐí lesa ﾐávštěvﾐíkůﾏ 

Projekt┞ zaﾏěřeﾐé ﾐa posíleﾐí rekreačﾐí fuﾐkIe lesa - zﾐačeﾐí, ┗ý-
sta┗Ha a rekoﾐstrukIe stezek pro turist┞, ┗ýsta┗Ha herﾐíIh a ﾐauč-
ﾐýIh pr┗ků, odpočiﾐko┗á staﾐo┗iště, iﾐforﾏačﾐí taHule, apod. 
 

Pro víIe iﾐforﾏaIí koﾐtaktujte praIovﾐíky MAS HoliIko. 

Číslo FiIhe Název FiIhe AlokaIe pro ン. výzvu Výše dotaIe 

Fヱ Podpora zeﾏědělskýIh podﾐiků ヱ.ヴヰヰ.ヰヰヰ,- Kč ヵヰ - ヶヰ % 

Fヲ Podpora potra┗iﾐářskýIh podﾐiků ヵヰヰ.ヰヰヰ,- Kč ンヵ - ヵヰ % 

Fン Podpora ﾏalýIh podﾐiků ヲ.ΓヴΒ.ヵヶΓ,- Kč ヲヵ - ヴヵ % 

Fヴ OIhraﾐa lesﾐíIh porostů ヵヲヲ.ヴΑヱ,- Kč ヱヰヰ % 

Fヵ )přístupﾐěﾐí lesa ﾐá┗ště┗ﾐíkůﾏ ンヰヴ.ンΓヵ,- Kč ヱヰヰ % 

http://www.szif.cz
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
mailto:vendula.marikova@holicko.cz
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Březeﾐ ヲヰヱΒ  

PLÁNOVANÉ V8ZVY MAS (OL)CKO PRO ROK にどなぱ 

Pláﾐovaﾐé přijíﾏáﾐí žádosí je v oHdoHí ヶ-Γ/ヲヰヱΒ a pláﾐovaﾐá 
alokaIe je ヴ.ヱヲン.ンヱΒ Kč. 

Výz┗a je určeﾐa pro )Š, ostatﾐí ┗zdělá┗aIí zařízeﾐí ┗ oHlasi ﾐefor-
ﾏálﾐího ┗zdělá┗áﾐí a jejiIh zřizo┗atele. Podporo┗aﾐýﾏi aki┗itaﾏi 
jsou iﾐ┗esiIe do sta┗eHﾐíIh úpra┗ a pořízeﾐí ┗┞Ha┗eﾐí do ┗zdělá┗a-
IíIh zařízeﾐí, která uﾏožﾐí zlepšit k┗alitu forﾏálﾐího základﾐího 
┗zdělá┗áﾐí, zájﾏo┗ého a ﾐeforﾏálﾐího ┗zdělá┗áﾐí ﾏládeže a Ieloži-
┗otﾐího ┗zdělá┗áﾐí ﾐa HoliIku ┗ klíčo┗ýIh koﾏpeteﾐIíIh. 

Jedﾐá se přede┗šíﾏ o přírodo┗ědﾐé předﾏět┞ ふučeHﾐ┞ Iheﾏie, 
f┞zik┞ a přírodopisu a ┗┞Ha┗eﾐí pro jejiIh ┗ýukuぶ, o teIhﾐiIké a ře-
ﾏeslﾐé předﾏět┞. Dále se jedﾐá o zk┗alitﾐěﾐí ┗┞Ha┗eﾐí pro z┗ýšeﾐí 
jaz┞ko┗ýIh koﾏpeteﾐIí žáků. Také je žádouIí posílit sIhopﾐosi žáků 
┗ práIi s digitálﾐíﾏi teIhﾐologieﾏi, zlepšit ┗ﾐitřﾐí koﾐeki┗itu škol 

MAS (olicko plánuje v polovině roku にどなぱ vyhlásit dvě výzvy do )ntegrovaného regionálního operač-
ního programu ゅ)ROPょ, týkající se investic do vzdělávání a bezpečnosti silničního provozu. 

Výzva - Vzdělávání 

PO)OR ! Od ヱ.ヴ.ヲヰヱΒ zﾏěﾐa adres┞ kaﾐIeláře MAS HoliIko  

Nová adresa: Náﾏěsí T. G. Masar┞ka ヲヴ, HoliIe 

kaﾐIelář ve ヲ. patře 

Ostatﾐí koﾐtakt┞ zůstávají stejﾐé. 

Pláﾐovaﾐé přijíﾏáﾐí žádosí je v oHdoHí ヶ-Γ/ヲヰヱΒ a pláﾐovaﾐá 
alokaIe je ヶ.ヵヰン.ヱンヰ Kč. 
 

Výz┗a je určeﾐa přede┗šíﾏ pro oHIe a jejiIh orgaﾐizaIe. Podporo┗a-
ﾐýﾏi aki┗itaﾏi jsou ﾐo┗á ┗ýsta┗Ha ﾐeHo rekoﾐstrukIe Ihodﾐíků 
podél silﾐiI I., II. a III. tříd┞, případﾐě ﾏístﾐíIh koﾏuﾐikaIí ┗četﾐě 
přeIhodů pro IhodIe a ﾏíst pro přeIházeﾐí. K dalšíﾏ ┗hodﾐýﾏ 
opatřeﾐíﾏ patří ┗ýsta┗Ha podIhodů ﾐeHo lá┗ek přes koﾏuﾐikaIe 
s ┗┞sokýﾏ pro┗ozeﾏ. Lze u┗ažo┗at i o dalšíIh HezpečﾐostﾐíIh pr┗-
IíIh, jako je ﾐapř. ┗eřejﾐé os┗ětleﾐí ﾐeHo pr┗k┞ iﾐteligeﾐtﾐíIh do-
pra┗ﾐíIh s┞stéﾏů, které ale Hudou realizo┗áﾐ┞ ┗žd┞ při současﾐé 
rekoﾐstrukIi, ﾏoderﾐizaIi ﾐeHo ┗ýsta┗Hě koﾏuﾐikaIe pro pěší. 

T┞to aki┗it┞ Hudou realizo┗áﾐ┞ pouze taﾏ, kde je to z hlediska Hez-
pečﾐosi ﾐutﾐé ふ┗┞soká iﾐteﾐzita autoﾏoHilo┗é dopra┗┞ぶ, číﾏž dojde 

┗četﾐě přístupu a připojeﾐí k iﾐterﾐetu. Dále Hude potřeHﾐé pro┗ést 
┗e školáIh a školskýIh zařízeﾐí sta┗eHﾐí úpra┗┞ tak, aH┞ ┗┞ho┗o┗al┞ 
žákůﾏ se SVP, a splﾐil┞ podﾏíﾐku HezHariéro┗osi. 

ke z┗ýšeﾐí Hezpečﾐosi dopra┗┞ ┗e sro┗ﾐáﾐí se stá┗ajíIíﾏ sta┗eﾏ. 
Podpořeﾐá iﾐfrastruktura pro pěší Hude přizpůsoHeﾐa osoHáﾏ 
s oﾏezeﾐou sIhopﾐosí poh┞Hu a orieﾐtaIe.  

Výzva - Bezpečnost silničního provozu 
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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

V listopadu roku 
ヲヰヱΑ H┞l ukoﾐčeﾐ 
projekt, který se 
┗ěﾐo┗al zpraIo┗áﾐí 
Místﾐího akčﾐího 
pláﾐu ┗zdělá┗áﾐí 
pro úzeﾏí HoliIka 
ふMAP Iぶ, který 
realizo┗ala MAS 
HoliIko s ﾏěsteﾏ 
HoliIe. 

Do t┗orH┞ MAP I H┞l┞ zapojeﾐi ┗šiIhﾐi ┗ýzﾐaﾏﾐí aktéři půsoHíIí 
┗ oHlasi ┗zdělá┗áﾐí, kteří ┗ úzeﾏí půsoHí. V ráﾏIi realizaIe projektu 
┗zﾐikl strategiIký dokuﾏeﾐt roz┗oje ┗zdělá┗áﾐí, proHíhal┞ seﾏiﾐáře, 
e┝kurze a další akIe pro praIo┗ﾐík┞ škol i  praIo┗ﾐík┞ ┗ ﾐeforﾏálﾐíﾏ 
┗zdělá┗áﾐí.  
 

V letošﾐíﾏ roIe Hudeﾏe ﾐa teﾐto projekt ﾐa┗azo┗at projekteﾏ MAP 
II, který se Hude ┗ěﾐo┗at aktualizo┗áﾐí ┗┞t┗ořeﾐýIh dokuﾏeﾐtů 
a přede┗šíﾏ realizaIi aki┗it, které H┞l┞ ┗ ráﾏIi projektu MAP I ﾐa-
pláﾐo┗áﾐ┞. Aki┗it┞ Hudou realizo┗áﾐ┞ ┗ oHdoHí Γ/ヲヰヱΒ - ヶ/ヲヰヲヲ.  

 

Výz┗a MŠMT ﾐa┗a-
zuje ﾐa ŠaHloﾐ┞ I, 
které již ﾐěkteré 
škol┞ realizují 
a ┗┞uží┗ají dotaIe 
ﾐa persoﾐálﾐí pod-
poru pedagogiI-
kýIh praIo┗ﾐíků, 
┗zdělá┗áﾐí peda-
gogů, sdíleﾐí zku-

šeﾐosí, doučo┗áﾐí, kluH┞ apod.  
 

PraIovﾐíIi MAS HoliIko ﾏohou školáﾏ a dalšíﾏ zařízeﾐíﾏ zdarﾏa 
poﾏoIi se zpraIováﾐíﾏ žádosi o dotaIi a ﾐásledﾐýIh zpráv 

DOTACE PRO ŠKOLY—ŠABLONY )) 

Dne にぱ.に.にどなぱ je plánováno vyhlášení výzvy s názvem Šablony )), která je určena pro mateřské a zá-
kladní školy, základní umělecké školy a školská zařízení pro zájmové vzdělávání. 

VíIe iﾐforﾏaIí ﾏůžete získat ﾐa seﾏiﾐáři pořádaﾐéﾏ MAS HoliIko. 
Terﾏíﾐ koﾐáﾐí: ン. ヴ. ヲヰヱΒ, od ヱヴ hodiﾐ. 

Místo koﾐáﾐí: MÚ HoliIe, zasedaIí ﾏístﾐost v ヲ. patře. 
Koﾐtaktﾐí osoHa: Veﾐdula Maříková, tel.: ヶヰヴ ΑΓΒ ヴンン, ﾏail: veﾐdula.ﾏarikova@holiIko.Iz 

Účast ﾐa seﾏiﾐáři je Hezplatﾐá. 

VZDĚLÁVÁNÍ NA (OL)CKU 

Do projektu se zapojí ┗šeIhﾐ┞ základﾐí a ﾏateřské škol┞ z úzeﾏí 
HoliIka a také )UŠ HoliIe. SpolupraIo┗at Hudeﾏe také se SŠ auto-
ﾏoHilﾐí a G┞ﾏﾐázieﾏ ┗ HoliIíIh. 
 

Aki┗it┞ jsou pláﾐo┗áﾐ┞ tak, aH┞ H┞la podpořeﾐa ┗zájeﾏﾐá spoluprá-
Ie aktérů ┗e ┗zdělá┗áﾐí, ┗ýﾏěﾐa zkušeﾐosí, ﾏiﾏoškolﾐí aki┗it┞ 
apod. a společﾐě se z┗┞šo┗ala k┗alita ┗zdělá┗áﾐí. 
 

Pláﾐo┗aﾐýﾏi aki┗itaﾏi jsou ﾐapř. praIo┗ﾐí skupiﾐ┞, ﾐá┗ště┗┞ učitelů 
a žáků ┗ pol┞teIhﾐiIkýIh dílﾐáIh, zařazeﾐí rodilýIh ﾏlu┗číIh do ho-
diﾐ Iizího jaz┞ka, ┗zdělá┗áﾐí pedagogů, kariéro┗é poradeﾐst┗í, e┝-
kurze, ukázko┗é hodiﾐ┞, setká┗áﾐí pedagogiIkýIh praIo┗ﾐíků, pod-
pora oHčaﾐskýIh a soIiálﾐíIh koﾏpeteﾐIí ┗e školáIh, eﾐ┗iroﾐﾏeﾐ-
tálﾐí ┗ýIho┗a, řešeﾐí ﾏístﾐí dopra┗┞, předﾐášk┞ pro rodiče a žák┞, 
ﾐá┗ště┗┞ škol ┗ prograﾏeIh kﾐiho┗eﾐ, apod. 
 

V současﾐé doHě je žádost o dotaIi ┗e ┗ýši Α,Α ﾏil. Kč podáﾐa ﾐa 
MŠMT a čekáﾏe ﾐa její hodﾐoIeﾐí. 
 

Koﾐtaktﾐí osoHou pro realizaIi MAP II je Veﾐdula Maříko┗á, 
tel.: ヶヰヴ ΑΓΒ ヴンン, e-ﾏail: ┗eﾐdula.ﾏariko┗a@holiIko.Iz. 

o průHěhu realizaIe projektu. 
)apojeﾐí do ŠaHloﾐ II předIhází ┗┞plﾐěﾐí dotazﾐíku, který je 
k dispoziIi u ┗ýz┗┞ č. ヶン ﾐa stráﾐkáIh ┘┘┘.ﾏsﾏt.Iz. Škol┞, které 
realizují ŠaHloﾐ┞ I ﾏusí ﾐapláﾐo┗at realizaIi ﾐa┗azujíIího projektu 
tak, aH┞ se jiﾏ aki┗it┞ ﾐepřekrý┗al┞, ﾐelze realizo┗at oHa projekt┞ 
současﾐě. 
 

Podporovaﾐé akivit┞: 
Další ┗zdělá┗áﾐí pedagogiIkýIh praIo┗ﾐíků, sdíleﾐí zkušeﾐosí peda-
gogů a odHorﾐíků z pra┝e, persoﾐálﾐí posíleﾐí školského zařízeﾐí 
a zájﾏo┗ého ┗zdělá┗áﾐí o školﾐího asisteﾐta, školﾐího ps┞Ihologa, 
speIiálﾐího pedagoga, soIiálﾐího pedagoga, Ihů┗u ┗ ﾏateřské škole, 
e┝trakurikulárﾐí aki┗it┞, spolupráIe s rodiči děí a žáků, kariéro┗é 
poradeﾐst┗í a aki┗it┞ roz┗íjejíIí ﾏetod┞ ┗ýuk┞ s ┗┞užiíﾏ ICT. 

mailto:vendula.marikova@holicko.cz
http://www.msmt.cz
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Březeﾐ ヲヰヱΒ  

MAL8 LEADER PRO (OL)CKO ROK にどなぱ 

Místﾐíﾏ akčﾐíﾏ skupiﾐáﾏ se podařilo získat od ParduHiIkého kraje 
ﾐo┗ý dotačﾐí itul pro s┗é úzeﾏí. Na HoliIku se jedﾐalo o ﾐeiﾐ┗esič-
ﾐí projekt┞ ┗e ┗ýši ヱヰ – 50 is. Kč pro oHIe a ﾐestátﾐí ﾐezisko┗é orga-
ﾐizaIe, které jsou čleﾐ┞ MAS HoliIko a ﾏěl┞ sídlo ┗ ParduHiIkéﾏ 
kraji. Celko┗á alokaIe ┗ýz┗┞ H┞la ヴヰヰ is. Kč a dotaIe čiﾐila Αヰ % ze 
způsoHilýIh ┗ýdajů.  
 

Podporo┗aﾐýﾏi aki┗itaﾏi H┞l┞ oHﾐo┗a a údržHa oHčaﾐské ┗┞Ha┗e-
ﾐosi, ┗eﾐko┗ského prostoru, sporto┗ﾐíIh zařízeﾐí, sakrálﾐíIh sta┗eH, 
podpora péče o krajiﾐu, apod. 
 

V říjnu にどなば byla vyhlášena první výzva v rámci dotačního titulu Malý LEADER pro (olicko, která je 
financována z Programu obnovy venkova Pardubického kraje ゅPOV Pkょ. 

V oHdoHí říjeﾐ až listopad ヲヰヱΑ sHírala MAS žádosi o podporu. B┞lo 
přijato Ielkeﾏ ヱン žádosí, ┗ Ielko┗é ┗ýši ヴンヴ ヶンΑ Kč. Žádosi prošl┞ 
hodﾐoIeﾐíﾏ, ┗ ráﾏIi kterého H┞l┞ seřazeﾐ┞ sestupﾐě dle získaﾐýIh 
Hodů. Bodo┗aIí kritéria H┞la ﾐasta┗eﾐa tak, aH┞ H┞l┞ podpořeﾐ┞ 
spíše ﾏeﾐší oHIe ふdo ヲ.ヰヰヰ oH┞┗atelぶ, koﾏuﾐitﾐí ži┗ot ┗ oHIi, práIe 
s dětﾏi a ﾏládeží a podpořeﾐi i žadatelé, kteří ještě z MAS ﾐedosta-
li žádﾐou podporu.  
 

Vzhledeﾏ k překročeﾐí alokaIe, která čiﾐila ヴヰヰ is. Kč, H┞lo sIh┗ále-
ﾐo Prograﾏo┗ýﾏ ┗ýHoreﾏ pouze ヱヲ žádosí, které H┞l┞ ﾐásledﾐě 
zahrﾐut┞ do souhrﾐﾐé žádosi MAS HoliIko a předáﾐ┞ ンヰ. ヱヱ. 
ヲヰヱΑ ﾐa úřad ParduHiIkého kraje, kde Hude proHíhat jejiIh 
další hodﾐoIeﾐí.  
 

V současﾐé doHě čekáﾏe ﾐa sIh┗áleﾐí souhrﾐﾐé žádosi podaﾐé za 
MAS HoliIko )astupitelst┗eﾏ ParduHiIkého kraje. Projekt┞ Hudou 
realizo┗áﾐ┞ ┗ roIe ヲヰヱΒ. 
 

Na podziﾏ ヲヰヱΒ pláﾐujeﾏe vyhlášeﾐí této výzvy ﾐa rok ヲヰヱΓ. 

Sezﾐaﾏ v┞HraﾐýIh projektů MAS HoliIko: 

Název žadatele Název projektu 
Celkové způsoHilé 
výdaje 

Výše dotaIe 

Český hudeHﾐí táHor ﾏláde-
že o.p.s. Opra┗a čela ┗íIeúčelo┗é hal┞, ┗ýﾏěﾐa os┗ětleﾐí a ┗eﾐilátoru ヴΓ ヵヶヴ,ヶヵ Kč ンヴ ヶΓヵ,ヰヰ Kč 

Teﾐiso┗ý kluH HoliIe z.s. Opra┗a soIiálﾐího zařízeﾐí ┗ kluHo┗ﾐě TK HoliIe z.s. ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč 

TěloI┗ičﾐá jedﾐota Sokol 
HoliIe 

Opra┗a d┗eří I┗ičeHﾐího sálu a oHﾐo┗a I┗ičeHﾐího ﾐářadí sokolo┗ﾐ┞ 
┗ HoliIíIh 

ヴΓ ヵヰΒ,ヰヰ Kč ンヴ ヶヵヵ,ヰヰ Kč 

OHeI Jarosla┗ Výﾏěﾐa kleﾏpířskýIh pr┗ků ﾐa Hudo┗ě Hý┗alé škol┞ ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč 

OHeI Ch┗ojeﾐeI 
Ch┗ojeﾐeI - doplﾐěﾐí sloupů se sítěﾏi u fotHalo┗ého hřiště, ┗ýﾏěﾐa 
stá┗ajíIíIh síí 

ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč 

Město Horﾐí Jeleﾐí Opra┗a plotu MŠ Horﾐí Jeleﾐí ヴΒ ヴΒΑ,ヰヰ Kč ンン Γヴヰ,ヰヰ Kč 

OHeI V┞soké Ch┗ojﾐo VýsadHa zeleﾐě ﾐa ﾐá┗si oHIe V┞soké Ch┗ojﾐo ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč 

Město HoliIe 
Opra┗a aﾐtuko┗ého po┗rIhu hřiště a iﾐstalaIe dělíIí sítě ┗četﾐě 
ﾐosﾐýIh sloupků ﾐa hřiši Na Lipáku 

ヴΒ ヱヵΒ,ヰヰ Kč ンン Αヱヰ,ヰヰ Kč 

OHeI Dolﾐí ŘediIe Opra┗a podlah spojo┗aIíIh IhodeH Hudo┗ ﾏateřské škol┞ ヴΓ ンヶΒ,ヰヰ Kč ンヴ ヵヵΒ,ヰヰ Kč 

OHeI Ch┗ojeﾐeI Ch┗ojeﾐeI - Úpra┗a ﾏísta pro odkládáﾐí separo┗aﾐého odpadu ヴヱ ヶヲΓ,ヰヰ Kč ヲΓ ヱヴヰ,ヰヰ Kč 

OHeI Ostřeíﾐ Úpra┗a prostraﾐst┗í před prodejﾐou potra┗iﾐ ┗ Ostřeíﾐě ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč 

OHeI Dolﾐí ŘediIe Úpra┗a os┗ětleﾐí a oz┗učeﾐí společeﾐského sálu ヴΑ ΒΓΒ,ヰヰ Kč ヲヴ ンヰヲ,ヰヰ Kč 



Stráﾐka ヶ 

)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

Hla┗ﾐí téﾏa koﾐfereﾐIe H┞lo 
„Spojujeﾏe ┗eﾐko┗“. Prograﾏ 
zahrﾐo┗al sérii předﾐášek a od-
HorﾐýIh deHat, ┗ ráﾏIi kterýIh 
┗┞stoupili také zástupIi ParduHiI-
kého kraje ┗ čele s hejtﾏaﾐeﾏ 
Mariﾐeﾏ NetoliIkýﾏ. Na zá┗ěr 
koﾐfereﾐIe účastﾐíIi forﾏulo┗ali 
forﾏou diskusí u kulatýIh stolů 
zá┗ěr┞ a doporučeﾐí, která jsou 

předpokladeﾏ pro staHilizaIi a roz┗oj ┗eﾐko┗skýIh oHlasí. Spolek 
pro oHﾐo┗u ┗eﾐko┗a ČR H┞l zﾏoIﾐěﾐ k předáﾐí zá┗ěrů koﾐfereﾐIe 
předsedo┗i ┗lád┞ a jeho prostředﾐiIt┗íﾏ Vládě ČR. 
 

PraIo┗ﾐíIi MAS HoliIko se podíleli ﾐa orgaﾐizaIi koﾐfereﾐIe, přede-
┗šíﾏ ﾐa zajištěﾐí e┝kurzí pro účastﾐík┞ koﾐfereﾐIe a jejiIh pro┗ázeﾐí 
po zajíﾏa┗ýIh ﾏísteIh a zrealizo┗aﾐýIh projekteIh ﾐa úzeﾏí HoliI-
ka. 
 

Na gala┗ečeru ┗┞stoupili zástupIi )UŠ Karla MaliIha HoliIe: Žesťo┗ý 
k┗artet a Ma┝iﾏi┝, akusiIký sﾏ┞čIo┗ý souHor. 
 

V ráﾏIi e┝kurzí H┞la ﾐa HoliIku ﾐavšíveﾐa tato ﾏísta: 
OHeI Býšť, která  
je VesﾐiIí roku 
ParduHiIkého 
kraje ヱΓΓヶ - zlatá 
stuha. V oHIi 
získali také oIe-
ﾐěﾐí Kﾐiho┗ﾐa 
roku ヲヰヰヶ. OHeI 
je čleﾐeﾏ DSO 
HoliIka a společ-
ﾐě s dalšíﾏi oHIe-
ﾏi spolupraIují 

ﾐa projekteIh týkajíIíIh se sHěrﾐýIh d┗orů, sítě I┞klotras, oHčaﾐské 
┗┞Ha┗eﾐosi, ┗eﾐko┗ské turisik┞ apod. 
 

Iﾐg. David Novák, statek Uhersko, rodiﾐﾐá farﾏa zaHý┗ajíIí se rostli-
ﾐou i ži┗očišﾐou ┗ýroHou. ) ┗lastﾐího seﾐa a sláﾏ┞ ┗┞ráHí peletk┞. 
Paﾐ No┗ák také ┗lastﾐí pekárﾐu ふpeči┗o z ┗lastﾐí ﾏouk┞ぶ a ﾏlékárﾐu 
ふprodej ﾏléka, sýrůぶ. Je držiteleﾏ Ieriikátu MLS ParduHiIkého kraje 
a Kraj Perﾐštejﾐů regioﾐálﾐí produkt. )aHý┗á se i prodejeﾏ regioﾐál-
ﾐíIh produktů. 
 

Ve dnech な.—ぬ.なな.にどな7 se pod záštitou ministra zemědělství a hejtmana Pardubického kraje konala 
Národní konference Venkov にどなば v Dřítči v Pardubickém kraji. 

KONFERENCE VENKOV 

Lesﾐí družstvo V┞soké Chvojﾐo s.r.o., založeﾐé oHIeﾏi ﾐa HoliIku za 
účeleﾏ společﾐého oHhospodařo┗áﾐí lesů. Kroﾏě lesﾐího hospodář-
st┗í se společﾐost zaHý┗á i r┞Hﾐičﾐíﾏ hospodářst┗íﾏ, ﾏ┞sli┗osí 
ふhoﾐitH┞, oHor┞ pro daﾐčí z┗ěřぶ. Pro děi z MŠ a )Š zajišťuje eﾐ┗iroﾐ-
ﾏeﾐtálﾐí ┗ýIho┗u. Družst┗o ┗ toﾏto duIhu také ┗┞Hudo┗alo ﾐauč-
ﾐou stezku ┗edouIí z HoliI do V┞sokého Ch┗ojﾐa. Pro z┗ýšeﾐí turis-
iIkého ruIhu ﾐa HoliIku pro┗ozuje peﾐzioﾐ )áﾏeček, arHoretuﾏ 
a zookoutek. 
 

)eﾏědělská společﾐost Ostřeíﾐ, která se zaHý┗á rostliﾐﾐou i ži┗o-
čišﾐou ┗ýroHou. 
Úspěšﾐý šleIhi-
telský prograﾏ 
holštýﾐskýIh 
kra┗. No┗ě ┗┞Hu-
do┗aﾐé kra┗íﾐ┞, 
teletﾐík a Hiopl┞-
ﾐo┗á staﾐiIe. 
No┗ě pořizo┗aﾐé 
stroje prostřed-
ﾐiIt┗íﾏ dotaIí 
MAS HoliIko. 

 

OHeI Horﾐí ŘediIe, která je VesﾐiIí roku ParduHiIkého kraje ヲヰヰヲ – 
zlatá stuha. OHeI je čleﾐeﾏ DSO HoliIka a společﾐě s dalšíﾏi oHIeﾏi 
spolupraIují ﾐa projekteIh týkajíIíIh se sHěrﾐýIh d┗orů, sítě I┞klot-
ras, oHčaﾐské ┗┞Ha┗eﾐosi, ┗eﾐko┗ské turisik┞.  
 

KoﾐfereﾐIe se koﾐala ┗ krásﾐéﾏ areálu Golf Resortu KuﾐěiIká Hora 
a jsﾏe rádi, že kladﾐé ohlas┞ účastﾐíků pro┗ázel┞ Ielý průHěh koﾐfe-
reﾐIe, která důstojﾐě reprezeﾐto┗ala ParduHiIký kraj a dík┞ e┝kur-
zíﾏ i úzeﾏí HoliIka. 
 

VíIe iﾐforﾏaIí se doz┗íte ﾐa ┘┘┘.koﾐfereﾐIe┗eﾐko┗.Iz. 

http://www.konferencevenkov.cz


Březeﾐ ヲヰヱΒ  

KRAJ PERNŠTEJN0 REG)ONÁLNÍ PRODUKT 

Dﾐe ヵ. ン. ヲヰヱΒ se ┗ SezeﾏiIíIh uskutečﾐila již 
Γ. Ieriikačﾐí koﾏise Kraje Perﾐštejﾐů. V ráﾏ-
Ii jejího zasedáﾐí oHhajo┗alo držeﾐí Ieriikátu 
ヵ ┗ýroHIů a další d┗a žadatelé usilo┗ali o získá-
ﾐí zﾐačk┞ pro s┗é ┗ýroHk┞.  

Pr┗ﾐíﾏ ┗ýroHkeﾏ H┞l┞ korHáčk┞ a pařeﾐé sýr┞ 
z kra┗ského ﾏléka, které se ┗┞ráHějí ručﾐě 

┗ ParduHiIíIh. Druhýﾏ produkteﾏ H┞l┞ hus┞ ze d┗ora, které jsou 
Iho┗áﾐ┞ tradičﾐí ﾏetodou ┗ DolaﾐeIh. ReIeriikaIe proHíhal┞ 
u perﾐíku z ParduHiI, gaﾐoderﾏa—reishi z Dolaﾐ, pekařskýIh ┗ýroH-
ků z Uherska, jahod z Lázﾐí Bohdaﾐeč a, perštejﾐského kapra z Lázﾐí 
Bohdaﾐeč. 
 

Ceriikačﾐí koﾏise se koﾐají pravidelﾐě dvakrát ročﾐě. Další Hude 
ﾐásledo┗at ﾐa podziﾏ ヲヰヱΒ. Aki┗ita Kraj Perﾐštejﾐů regioﾐálﾐí pro-
dukt ┗ současﾐé doHě sdružuje ヲヲ ┗ýroHIů a čítá ヲン Ieriiko┗aﾐýIh 
produktů. )ahrﾐuje úzeﾏí úIt┞hodﾐýIh rozﾏěrů. Od ┗ýIhodu ﾐa 
západ od oHIe Veliﾐ┞ až po KladruH┞ ﾐad LaHeﾏ a od se┗eru ﾐa jih 
od ParduHiI až po HradeI Králo┗é. 
 

ChIete také získat Ieriikát pro svůj produkt? 

Regioﾐálﾐí zﾐačku Kraj Perﾐštejﾐů spra┗uje Místﾐí akčﾐí skupiﾐa 
Regioﾐ KuﾐěiIké hor┞, o.s. Do IeriikaIe se ﾏohou také zapojit 
i produIeﾐi z Bohdaﾐečska a HoliIka. )ﾐačku uděluje ﾐezá┗islá Ier-
iikačﾐí koﾏise, složeﾐá z ﾏístﾐíIh Ieriiko┗aﾐýIh ┗ýroHIů, zástup-
Iů ﾏístﾐíIh saﾏosprá┗, AsoIiaIe regioﾐálﾐíIh zﾐaček a dalšíIh ﾏíst-
ﾐíIh orgaﾐizaIí. Tato koﾏise také pečli┗ě dohlíží ﾐa k┗alitu a plﾐěﾐí 
IeriikačﾐíIh kritérií u ┗ýroHků a produktů.  

)ﾐačka je udělováﾐa těﾏto t┞půﾏ výroHků a produktů: • Potra┗iﾐ┞ a zeﾏědělské produkt┞  • Řeﾏeslﾐé ┗ýroHk┞ a uﾏěleIká díla • Přírodﾐí produkt┞ 

 

PropagaIe zﾐačk┞ a zﾐačeﾐýIh ┗ýroHků proHíhá jedﾐak forﾏou jed-
ﾐotﾐýIh reklaﾏﾐíIh isko┗iﾐ ふkatalog ┗ýroHků, plakát┞, leták┞ apod.ぶ 
a prostředﾐiIt┗íﾏ ﾏédií ふ┘eHo┗é stráﾐk┞, rádia, tele┗izeぶ, jedﾐak ﾐa 
společﾐýIh akIíIh a prezeﾐtaIíIh ┗ýroHIů. 
 

VíIe iﾐforﾏaIí ﾐalezﾐete ﾐa ┘┘┘.regioﾐalﾐi-zﾐaIk┞.Iz/kraj-
perﾐstejﾐu. 
Koﾐtakt: Iﾐg. MiIhaela Ko┗ářo┗á ふkoordiﾐátor ﾐa úzeﾏí MAS HoliI-
koぶ, tel.: ΑΑヵ ンヰヲ ヰヵΑ, ﾏail: ﾏiIhaela.ko┗aro┗a@holiIko.Iz. 
 

Stráﾐka Α 

Výroky a produkty pocházející z regionu Kunětické hory, Bohdanečska a (olicka se mohou ucházet 
o značku Kraj Pernštejnů regionální produkt. Tato značka garantuje zejména místní původ výrobku 

a vazbu na oblast těchto tří regionů, ale také jeho kvalitu a šetrnost k životnímu prostředí. 

MAS HoliIko v┞dává každý ﾏěsíI kaleﾐdář akIí s ﾐázveﾏ „Kaﾏ ﾐa 
HoliIku…“. Pokud ﾏáte zájeﾏ z┗eřejﾐit akIi, kterou pořádáte, zašle-
te iﾐforﾏaIi ┗žd┞ do ヲヵ. předIházejíIího ﾏěsíIe ﾐa e-ﾏail ﾏiIhae-
la.ko┗aro┗a@holiIko.Iz ┗e struktuře: datuﾏ koﾐáﾐí, ﾏísto koﾐáﾐí, 
ﾐáze┗ akIe, krátký popis ふjedﾐa ┗ětaぶ, ┘eHo┗é stráﾐk┞ a foto 

z předIhozího ročﾐíku akIe. 
 

Kaleﾐdář akIí ﾐajdete z┗eřejﾐěﾐý ﾐa stráﾐkáIh ┘┘┘.holiIko.Iz a je 
┗ graiIké úpra┗ě rozesíláﾐ ﾐa oHIe, čleﾐ┞ MAS HoliIko a další orga-
ﾐizaIe ﾐa úzeﾏí HoliIka k u┗eřejﾐěﾐí. 

KALENDÁŘ AKCÍ NA (OL)CKU 

http://www.regionalni-znacky.cz/kraj-pernstejnu
http://www.regionalni-znacky.cz/kraj-pernstejnu
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
http://www.holicko.cz
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S┗é dotaz┞, připoﾏíﾐk┞ a příspě┗k┞ ﾏůžete zasílat ﾐa e-ﾏail: ﾏas@holiIko.Iz 

TurisiIká oHlast ParduHiIko pokrý┗á úzeﾏí ﾏěsta ParduHiIe, Boh-
daﾐečska, Regioﾐu KuﾐěiIké hor┞, HoliIka a ┗ západﾐí čási úzeﾏí 
KladruH┞ ﾐad LaHeﾏ a jeho okolí. Částečﾐě do úzeﾏí turisiIké oH-
lasi ParduHiIko zasahuje také Železﾐohorský regioﾐ. 
 

V loňskéﾏ roIe ┗┞dal spolek ParduHiIko Hrožurk┞ s ﾐáz┗eﾏ 

TUR)ST)CKÁ OBLAST PARDUB)CKO 

Spolek Pardubicko—Perníkové srdce Čech z. s. je organizace založená na podporu rozvoje cestovního 
ruchu v turistické oblasti Pardubicko. 

VýHěr zajíﾏavýIh akIí pro regioﾐ HoliIko ふvíIe akIí v kataloguぶ: 

„Pozﾐejte ParduHiIko“, „ParduHiIko s dětﾏi“ a „ParduHiIko ﾐetra-
dičﾐě“, které turistůﾏ předsta┗ují regioﾐ ParduHiIka z růzﾐýIh úhlů 
pohledu. Brožurk┞ jsou k dispoziIi ┗ ištěﾐé podoHě Huď ┗ kaﾐIeláři 
MAS HoliIko, ﾐeHo ┗ iﾐforﾏačﾐíﾏ Ieﾐtru ┗ Kulturﾐíﾏ doﾏě 
┗ HoliIíIh.  
 

SpeIiálﾐě pro rok ヲヰヱΒ H┞l ┗┞dáﾐ „Katalog akIí a služeH“, kde jsou 
u┗edeﾐ┞ zajíﾏa┗é akIe, které se Hudou letos ﾐa ParduHiIku koﾐat. 
Katalog je opět ke stažeﾐí ﾐa ┘eHo┗ýIh stráﾐkáIh 
┘┘┘.toparduHiIko.Iz ﾐeHo k ┗┞z┗edﾐuí ┗ ištěﾐé podoHě 
┗ kaﾐIeláři MAS HoliIko a ┗ Kulturﾐíﾏ doﾏě ┗ HoliIíIh.  

Terﾏíﾐ Název akIe Místo koﾐáﾐí Krátký popis WeHové stráﾐk┞ 

ヱン.ヵ.ヲヰヱΒ Fesi┗al Jaﾐa HoluHa 
Prostraﾐst┗í u Kultur-
ﾐího doﾏu ﾏěsta HoliI 

Přehlídka dětskýIh deIho┗ýIh souHorů z 
VýIhodﾐíIh ČeIh 

┘┘┘.kdholiIe.Iz 

ヱΒ.ヵ.ヲヰヱΒ NoI ┗ ﾏuzeu 
AfriIké ﾏuzeuﾏ Dr. 
Eﾏila HoluHa, HoliIe 

AfriIké ﾏuzeuﾏ se ote┗ře pro ﾐá┗ště┗ﾐí-
k┞ i ┗e ┗ečerﾐíIh hodiﾐáIh s prograﾏeﾏ 
pro děi i dospělé 

┘┘┘.holuHo┗oﾏuzeuﾏ.Iz 

ヲ.ヶ.ヲヰヱΒ Guláškošt ヲヰヱΒ HoliIe 
ヵ. ročﾐík soutěže ┗e ┗ařeﾐí kotlíko┗ého 
guláše 

gulaskost.kulturaproﾏesto.Iz 

Γ. - ヱヰ.ヶ.ヲヰヱΒ 
ヲヶヰ. ┗ýročí Hit┗┞ sedﾏileté 
┗álk┞ ふヱΑヵΒ-ヲヰヱΒぶ Ostřeíﾐ 

Ostřeíﾐ 
RekoﾐstrukIe Hit┗┞ ﾐa kopIi ChﾏelﾐiIe + 
dopro┗odﾐý prograﾏ 

┘┘┘.ostreiﾐ.Iz 

ヱヶ.ヶ.ヲヰヱΒ VI. Jeleﾐské sla┗ﾐosi 
Náﾏěsí ┗ Horﾐíﾏ 
Jeleﾐí 

Dopoledﾐí sporto┗ﾐí I┞klo či turisiIký 
┗ýšlap přes tři r┞Hﾐík┞, odpoledﾐe kultur-
ﾐí prograﾏ s trh┞ a ┗ečerﾐí taﾐečﾐí záHa-
┗ou 

┘┘┘.horﾐijeleﾐi.Iz 

  

  

ヲヲ. - ヲヴ.ヶ.ヲヰヱΒ Dﾐ┞ HoliIka ヲヰヱΒ 

Prostraﾐst┗í u Kultur-
ﾐího doﾏu ﾏěsta 
HoliI, 

Městské a ﾏikroregioﾐálﾐí sla┗ﾐosi ┘┘┘.kdholiIe.Iz 

ヲヱ.Α.ヲヰヱΒ LeteIký deﾐ Leiště Ch┗ojeﾐeI 

Setkáﾐí rogal a dopro┗odﾐý prograﾏ, za 
doHrého počasí ﾏožﾐost sezﾐaﾏo┗aIíIh 
letů 

┘┘┘.Ih┗ojeﾐeI.Iz 

ヱΒ.Β.ヲヰヱΒ Pi┗ﾐí sla┗ﾐosi 
Prostraﾐst┗í u Kultur-
ﾐího doﾏu ﾏěsta HoliI 

ヴ. ročﾐík holiIkýIh pi┗ﾐíIh sla┗ﾐosí, 
Hohatý dopro┗odﾐý prograﾏ - hudHa, 
soutěže, prograﾏ pro děi 

┘┘┘.sla┗ﾐosi-holiIe.Iz 

ヲヴ. - ヲヵ.Β.ヲヰヱΒ 
Meziﾐárodﾐí setkáﾐí radioa-
ﾏatérů 

Prostraﾐst┗í u Kultur-
ﾐího doﾏu ﾏěsta HoliI 

Setkáﾐí radioaﾏatérů a ┗šeIh ﾐadšeﾐIů 
do rádio┗é teIhﾐik┞ 

┘┘┘.okヱkhl.Ioﾏ 

ヱ.Γ.ヲヰヱΒ Rozloučeﾐí s léteﾏ 
Městský stadioﾐ, Holi-
Ie 

Prograﾏ pro děi a dospělé orgaﾐizo┗aﾐý 
pod zášitou straﾐ┞ soukroﾏﾐíka a ﾏís-
tostarost┞ ﾏěsta 

┘┘┘.holiIe.eu 

ン. - Α.ヱヰ.ヲヰヱΒ HoluHo┗┞ HoliIe 
AfriIké ﾏuzeuﾏ Dr. 
Eﾏila HoluHa, HoliIe 

Fesi┗al u příležitosi ﾐarozeﾐí Iesto┗atele 
Dr. Eﾏila HoluHa 

┘┘┘.holuHo┗oﾏuzeuﾏ.Iz 

ヲヴ.ヱヲ.ヲヰヱΒ 
Štědrý deﾐ ┗ AfriIkéﾏ ﾏu-
zeuﾏ 

AfriIké ﾏuzeuﾏ Dr. 
Eﾏila HoluHa, HoliIe 

Váﾐočﾐí atﾏosféra s ﾐádeIheﾏ e┝oiIké 
Afrik┞ 

┘┘┘.holuHo┗oﾏuzeuﾏ.Iz 

http://www.topardubicko.cz
http://www.kdholice.cz/
http://www.holubovomuzeum.cz/
http://gulaskost.kulturapromesto.cz/
http://www.ostretin.cz
http://www.hornijeleni.cz
http://www.kdholice.cz/
http://www.chvojenec.cz
http://www.slavnosti-holice.cz/
http://www.ok1khl.com/
http://www.holice.eu/
http://www.holubovomuzeum.cz/
http://www.holubovomuzeum.cz/

